23/03/2022 19:07 SEI/IFPR - 1661812 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1739165&infra_siste… 1/3

EDITAL N°46, DE 23 DE MARÇO DE 2022

O Diretor Geral  do Campus Palmas do Instituto Federal do Paraná,  no uso da competência que lhe
confere a Portaria nº 1670, de 10 de dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União no dia 11 de
dezembro de 2019, seção 2, página 26 e em consideração ao edital n°13, de 21 de fevereiro de 2022,

RESOLVE

1. Tornar pública a Homologação Final de Inscritos do Processo Seletivo para ingresso de estudantes nos
cursos de graduação por meio de transferência interna e externa ou de portadores de diploma de cursos
de graduação, no primeiro semestre de 2022

Nome Completo Parecer

Adriana da silva Indeferido - Motivo: Histórico escolar sem assinatura, em
desacordo com o item 4.2.2., alínea "b"

ADRIANA SELK PONTES Deferido
ALEXANDRE CLEVERTON CARLIM Deferido
ALEXANDRE DO NASCIMENTO SOUZA Deferido
Aline Borges da Rocha Deferido
Ana Claudia de Jesus Deferido
Ana Maria Tives Deferido
Ani Camili Lotti Deferido
Ariane Aparecida Barbosa Santin Deferido
Bianca Poletto Deferido
Brenda Kaueli Soares Deferido
Bruna Kauana de Andrade Castanha Indeferido - Motivo: Registro de abandono no sistema
Camila Pietro Bom Deferido
Carla de Almeida Deferido
Carla Teixeira Carlos Deferido

Caroline Passaglia de Gois
Indeferido - Motivo: Enviou ATIVIDADES
COMPLEMENTARES – Resolução no 31/2012 — CEPE no
lugar da ementas, não enviou o diploma.

Cirlene Lima da Rosa Deferido

Claudiovane Luiz Saldanha Indeferido - Motivo: Faltou comprovante de matricula,
verso do documento de identidade e ementas

Cleudemar dos Santos Deferido
DAIANE APARECIDA DE LIMA PAIM Deferido
Daiane Keli da Silva Deferido
Daniel de Lima Deferido
Daniela Casagrande Monteiro Deferido

Dionara Cristina dos Santos Barbosa
Indeferido - Motivo: Inscrição realizada como transferência
interna, quando em realidade deveria ser transferência
externa, apresentando a documentação do item 4.2.2.

23/03/2022 19:07 SEI/IFPR - 1661812 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1739165&infra_siste… 2/3

Douglas Tarrenan Santos Deferido
Edson Rafael de Lara Soares Bertoti Deferido
Elana mafia Picolo Deferido

Elen Tayane Pontes de Almeida Indeferido - Motivo: Não foi apresentado ementas do
curso conforme item 4.2.2., alínea "c"

Eliane Santi Deferido
Elucineia de Fátima Pereira Deferido
FELIPE DE MATIAS Deferido
Francine de Farias Becker Deferido

GESSICA CALIXTO LENS Indeferido - Motivo: Diploma inserido no lugar do histórico
escolar, não atendendo o item 4.2.1., alínea "b".

Gisele Cristina de Moura Deferido
Gustavo Pinto Stelmach Deferido
iago tarcisio de abreu cremasco Deferido
Jaqueline Dal Cortivo Indeferido - Motivo: Faltou ementas
JESSICA PERAO DA SILVA Deferido
Jhennifer Olivo Spader Deferido

João Gabriel Nascimento Indeferido - Motivo: Histórico sem assinatura e sem codigo
de autenticidade

João Gustavo Peretti Flores Deferido
JOSE MARCIO SANTOS MELLO Indeferido - Motivo: Faltou histórico escolar e ementas
Julcinéia Apª dos Santos Rodrigues Deferido
Juliane da Rocha Dipp Deferido
Larissa Aniely Vaz Indeferido - Motivo: Faltou ementas
Larissa Zanatta Sendeski Deferido
Leonardo Giotto Serpa Deferido
LETICIA PEREIRA Deferido
Luciana Carlos Geroleti Deferido
LUIZ EDUARDO ZANATTA SENDESKI Deferido

Luiz Fernando Antonello
Indeferido - Motivo: Histórico sem assinatura e sem codigo
de autenticidade, faltou ementas e comprovante de estar
regularmente matriculado

Márcia kelly cordeiro de abreu Deferido

MARCOS DIEISON MAIA DOS SANTOS
Indeferido - Motivo: Inscrição realizada como transferência
interna, quando em realidade deveria ser transferência
externa, apresentando a documentação do item 4.2.2.

Maria Eduarda Mendes de Mello Deferido
Marisete da Luz Soares Deferido
Marta de Fátima Duarte Deferido
Matheus Stefan Lopes Deferido
Moriá Pedroso Padilha Deferido
Nady Mara Battiston Deferido
Pâmela Nathielle Hoffmann Nerling Deferido
Paulo Fernando Marquezoti Deferido
Priscila Wiethan Deferido
rafael andraschko dutra Deferido
Rafaela Martins Santos Deferido
RENÃ ANTONIO DE BORBA Deferido
Roberta Serafini Deferido
Roger dos santos de coutinho Deferido
Sayuri paloma machado Deferido
Socorro Janaina Teles dos Santos Deferido
Suele Gonçalves Camargo Indeferido - Motivo: Histórico escolar do ensino médio,

23/03/2022 19:07 SEI/IFPR - 1661812 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1739165&infra_siste… 3/3

não atendendo o item 4.2.2., alínea "b"
Suelen Carlota Braga Lemes Indeferido - Motivo: Faltou documento (ementas)
Tatiana Barnabé Gonçalves Deferido
Thalyta Veloso da Silva Indeferido - Motivo: Flatou as ementas
Vinícius Rech Deferido
Vitor Salomão da Costa Paiva Deferido

Vivian Cristiane Cardoso de Melo
Indeferido - Motivo: Inscrição realizada como transferência
interna, quando em realidade deveria ser transferência
externa, apresentando a documentação do item 4.2.2.

Welinghton Matheus dos Santos Deferido

2. Informar que o  resultado provisório da classificação dos candidatos será publicado por edital, na
página eletrônica do campus, no dia 06 de abril de 2022.

Curitiba, 23 de março de 2022.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ROBERTO CARLOS BIANCHI, DIRETOR(a), em 23/03/2022,
às 19:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1661812 e
o código CRC 2AD248FF.

Referência: Processo nº 23411.002705/2022-49 SEI nº 1661812

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PALMAS/DG/IFPR/PALMAS-DG/PALMAS

   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0